Recorrente não são capazes de demonstrar qualquer infringência a 

dispositivos de lei federal". Argumenta ser "tamanha a incoerência da 

Recorrente, pois solicitou-se à Recorrida (fl. 47) que enviasse a nota fiscal 

referente ao aviso-prévio determinado no artigo 34 da citada lei, no valor de 

R$ 6.261,86 (seis mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta e seis 

centavos), no que foi atendida (Nota Fiscal nº 0609 - fl. 50), não podendo, 

desta forma, sustentar que o contrato não seria de representação comercial 

nem que o pagamento teria sido feito por mera liberalidade". Afirma que "o